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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. april 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 9 

(L 209 – bilag ), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn 
Sørensen (EL). 
 

Spørgsmål nr. 9: 
”Er der foretaget en ekstern analyse af ændringen af ”Min Plan” og ændringens 
administrative konsekvenser for kommuner og a-kasser samt konsekvenser for de 

ledige, inden ændringen blev besluttet? Hvis ikke, vil ministeren så være villig til 
at få foretaget en sådan analyse, som foreslået af KL og Danske A-kasser i deres 
høringssvar.” 

 

Svar: 
Der er foretaget forskellige undersøgelser af kommunerne og borgernes anvendelse 

af Min Plan, som foruden viden om, hvordan Min Plan anvendes i praksis, også be-
lyser, hvor der er plads til forbedring.  
 

En undersøgelse foretaget for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering viser 
eksempelvis, at borgere oplever vejledningsteksterne i Min Plan som lange, kom-
plicerede og lovtunge, hvilket kan stå i vejen for en effektiv brug af Min Plan. An-

kestyrelsens praksisundersøgelser peger desuden på, at kommunerne, herunder når 
de anvender min Plan som afgørelse, ikke altid efterlever vejledningsforpligtelsen. 
 
På den baggrund mener jeg, at det giver god mening, at Min Plan ikke skal bruges 
som en afgørelse. 
 

Udmøntningen af dette aftaleelement skal desuden ses i sammenhæng med den 
indgåede aftale om mere enkle og skærpede sanktioner, styrket kontrol med snyd 

og færre fejludbetalinger, som sigter imod at forenkle sanktionsreglerne og tyde-

liggøre og forenkle kommunernes vejledningsforpligtigelse.  
 
Der er enighed om principperne for arbejdsdelingen mellem staten og kommuner/a-

kasser i forhold til it-understøttelsen på beskæftigelsesområdet. Udmøntningen er i 
overensstemmelse hermed, da den tydeliggør, at det er de kompetente forvalt-
ningsmyndigheder (kommuner/a-kasser), som er ansvarlige for at træffe afgørelser 

om og vejlede borgerne og it-understøttelsen heraf.   
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Jeg tager selvfølgelig bemærkningerne fra KL og DAK til efterretning. Derfor vil 
vi drøfte også den konkrete udmøntning grundigt med KL og DAK. 

 
 
Venlig hilsen 

 
 
 

Troels Lund Poulsen 

 


